
ŽÁDOST O BYT
I. Žádost o byt

ŽADATEL

Příjmení: Jméno:

Rodné příjemní: Datum narození:

Státní příslušnost: Povolení k pobytu: 

Trvalé bydliště: 

Doručovací adresa: 
(Pokud je jiná než trvalé bydliště)

Tel.: Email:

Základní údaje o žadateli:

Svobodná/ý Ženatý/vdaná

Rozvedená/ý Ovdovělá/ý

Starám se o nezaopatřené dítě Počet nezaopatřených dětí dětí:

Údaje o spolužadateli  
(Manžel/ka, registrovaný/á partnerka, přítel/kyně)

Jméno a příjmení: Rodné příjemní: 

Rodné příjemní: Datum narození:

Státní příslušnost: Povolení k pobytu: 

Trvalé bydliště:  
(Současné bydliště)

Údaje o dalších osobách, které budou společně s žadatelem byt užívat 
(Žadatele a spolužadatele již znovu nevyplňujte)

Jméno a příjmení: Datum narození:

Vztah k žadateli*

Jméno a příjmení: Datum narození:

Vztah k žadateli*

Jméno a příjmení: Datum narození:

Vztah k žadateli*

Jméno a příjmení: Datum narození:

Vztah k žadateli*

Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

Telefon: +420 481 565 111 
E-mail: posta@mesto.jilemnice.cz 
Datová schránka: g2nbdtx

/31

tel:+420481565111
mailto:posta@mesto.jilemnice.cz


Žadatel žádá o

Velikost 
bytu

Garsonka (1+kk)

Typ bytu

Běžný byt

1+kk Správcovský byt

1+1 Služební byt

2+kk Výměna městského bytu

2+1

Požadavek:

Vozíčkář (potřeba stavebních úprav)

3+kk Požadavek na vybavení domu výtahem ze 
zdravotních důvodů

3+1 Jiné požadavky:

3+1 a více

Bez preference

Naléhavost

Mám sníženou soběstačnost z důvodu 
věku či zdravotního stavu

Jiná osoba, která se mnou bydlí má sníženou 
soběstačnost z důvodu věku či zdravotního stavu

Jsem matka/otec samoživitel/ka

Aktuální bytová situace:

Bez střechy ( osoby přežívající venku, osoby v noclehárně)

Bez bytu ( osoby v ubytovnách pro bezdomovce, osoby v pobytových zařízeních pro ženy, osoby v 
ubytovnách pro imigranty, osoby před opuštěním instituce, uživatelé dlouhodobější podpory)
Nejisté bydlení ( osoby žijící v nejistém bydlení, osoby ohrožené vystěhováním, osoby ohrožené domácím 
násilím)
Nevyhovující bydlení (osoby žijící v provizorních a neobvyklých stavbách, osoby žijící v nevhodném 
bydlení, osoby žijící v přelidněném bytě)

Mám ukončení nájmu bytu (výpovědí nebo uplynutím doby určité bez možnosti dalšího obnovení)

k datu 

Stěhuji se do Jilemnice za prací Stěhuji se zpět do místa trvalého pobytu

Zaměstnanec IZS, učitel, ….. Potřebuji se osamostatnit od rodinných a 
jiných vazeb

Jiné/pokud se nehodí žádná z výše uvedených možností, popište situaci:

Důvod podání žádosti o byt, podrobný popis bytové situace, v níž jsem se ocitl(a), popis historie bydlení, zdravotní, 
finanční důvody, ukončení nájmu apod.:

Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

Telefon: +420 481 565 111 
E-mail: posta@mesto.jilemnice.cz 
Datová schránka: g2nbdtx

/32

tel:+420481565111
mailto:posta@mesto.jilemnice.cz


Žadatel prohlašuje, že si je vědom toho, že na byt v majetku města nemá žádný právní ani jiný nárok.

Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé, a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro posouzení 
žádosti.

Žadatel je povinen písemně (nejpozději do 14-ti dnů) oznámit městu Jilemnice veškeré změny údajů uvedených 
v žádosti, které u žadatele nastanou po podání žádosti.

Žádost o byt je aktivní (má platnost) po dobu 6 měsíců, pokud splňuje podmínky o přidělení bytu. Její platnost může 
být opakovaně prodlužována v případě, že o to žadatel včas písemnou formou požádá. Platnost žádosti bude 
prodloužena na dalších 6 měsíců a lze ji opakovaně prodloužit. Jinak bude automaticky vyřazena. 

Žádost o prodloužení se podává prostřednictvím datové schránky, podatelny města Jilemnice, poštou nebo mailem. Na 
žádosti musí být uvedeno datum podání žádosti, jméno žadatele, spisová značka a věta: „…..Tímto prodlužuji svou 
žádost…..“.  

Žadatel bere na vědomí, že vyplněním této žádosti poskytuje městu Jilemnice, správci osobních údajů ve smyslu 
Nařízení o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR, mj. osobní údaje o fyzické osobě/-ách. Osobní údaje jsou vyžadovány 
pouze v rozsahu nezbytně nutném k vyřízení této žádosti. Osobní údaje nejste povinni poskytnout, nicméně bez nich 
nelze Vaši žádost posoudit a rozhodnout o ni. Osobní údaje obsažené v této žádosti bude správce oprávněn zpracovávat 
na základě právního titulu dle  čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, tj. osobní údaje jsou nezbytné pro splnění případné 
smlouvy, jejíž smluvní stranou budete, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. 
Osobní údaje budou uchovány po dobu stanovenou platným spisovým a skartačním řádem. Podrobnější informace o 
zpracování a ochraně osobních údajů, jako jsou zejména práva fyzických osob v souvislosti s ochranou osobních údajů, 
jsou uveřejněny na webových stránkách správce.

Na Vaši podanou žádost bude zaslána odpověď s informacemi ohledně jejího vyřízení. Žádost se vyřizuje dle obecných 
podmínek vyřízení žádosti města Jilemnice.  

 V případě žádosti o přidělení městského bytu ze sociálních důvodů se žadatelé zavazují, že budou spolupracovat na 
řešení své situace se sociálním odborem. 

Datum: Podpis žadatele:

Datum: Podpis zástupce:

Město Jilemnice 
Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

Telefon: +420 481 565 111 
E-mail: posta@mesto.jilemnice.cz 
Datová schránka: g2nbdtx

/33

tel:+420481565111
mailto:posta@mesto.jilemnice.cz

